
1   /4

2-. Ubique el bastidor del chasis lado piloto/copiloto que esta soldado a 
la defensa, esa se ubica a cada lado.
Sobre el bastidor se observa unos Barrenos Existentes que le 
ayudaran a fijar los herrajes.

3-.Inserte la Guía Micro-Alambre de 1/2" en el Barreno Exterior 
hasta sacarlo por el Barreno Interior, despues enrosque el Tornillo
Cab.Hex.C/Varilla en la guía.

 2 Tornillo Cab. Hexagonal de 6mm X 25mm
 1 Tornillo Cab. Hexagonal de 1/4" X 1"
 4 Rondana Plana de 1/4"
 3 Rondana de Presión de 1/4"
 1 Tuerca Hexagonal de 1/4"

 1 Tornillo Esp. Hex. c/Varilla de 5/16" X 1"
 2 Rondana Plana de 5/16"
 1 Rondana de Presión de 5/16"
 1 Tuerca Hexagonal de 5/16"

 2 Tornillo Esp. Hex. c/Varilla de 3/8" X 1 1/4"
 2 Tornillo Cab. Botón Allen de 3/8" X 1 1/4"
 4 Rondana Plana de 3/8"
 4 Rondana de Presión de 3/8"
 4 Tuerca Hexagonal de 3/8"

 2 Tornillo Esp. Hex. c/Solera Pta-Cuad de 7/16" X 1 1/2"
 4 Tornillo Cab. Hexagonal de 7/16" X 1 1/4"
 6 Rondana Plana de 7/16"
 6 Rondana de Presión de 7/16"
 6 Tuerca Hexagonal de 7/16"

PRINCIPALES  “A” AUXILIARES  “B”

AUXILIARES  “C”

2 Pzas. / Juego2 Pzas. / Juego

2 Pzas. / Similares

• Matraca • Dado de 10mm
• Dado de 13mm • Dado de 7/16"
• Dado de 1/2" • Dado de 9/16"
• Dado de 5/8" • Llave de 7/16"
• Llave de 9/16" • Llave de 5/8"
• Juego de Llaves Torx • Marcador
• Cinta Métrica • Cutter o Segueta

TORNILLERÍA DE INSTALACIÓN • KT-BSW-P-SV16

HERRAMIENTA NECESARIA

HERRAJES • KH-BSW-P-SV16

Lado Copiloto

Lado Copiloto

HWA-BS-SV16-C

HWB-BS-SV16-C1

HWA-BS-SV16-P

HWB-BS-SV16-P1

HWC-BS-SV16-U1

Lado Piloto

Lado Piloto

Lea y comprenda correctamente las instrucciones de la guía y enseguida proceda con la instalación del accesorio

1.- Identifique la tolva inferior delantera del vehiculo y retire el tornillo
lateral marcado en la primer imagen para poder jalar hacia abajo la tolva
posterior.

1 Lado PilotoLado Piloto 2

2.- Ahora ubique el tornillo y la tuerca existente por la parte frontal del
chasis y proceda a retirarlos.

TORNILLOS
EXISTENTES

TORNILLO Y TUERCA
EXISTENTES

Ruta - E:\00INSTRUCTIVOS\BURRERAS\SUPER BRONCO\VOLKSWAGEN\KH-BSW-P-SV16 

• Volkswagen Saveiro
2016 - 2022

(KH-BSW-P-SV16) • (BSW-P-SV16)

Burrera Super Bronco 

Queda prohibida la reproducción total ó parcial de este documento por cualquier medio, sea digital ó impreso sin la autorización explicita y por escrito de El Bronco Autopartes ®

INSTRUCTIVO  DE 
INSTALACIÓN Aplica Para :

BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

Fecha: 27 de Octubre de 2023Revisión: 2Código: DD4-013



2   /4

Lea y comprenda correctamente las instrucciones de la guía y enseguida proceda con la instalación del accesorio

3.- Justo en donde retiró el tornillo y la tuerca existentes del chasis deberá
montar el Herraje Pricipal “A”.

6.- Identifique el barreno existente por la parte inferior del chasis e
introduzca un Tornillo Especial de 7/16" X 1 1/2" con Solera tal como se
muestra.

7.- Una vez puestos los Tornillos Especiales monte el Herraje Auxiliar “B” cuidando que el dobles más largo quede por la parte superior. Asegurese de
fijarlo con sus respectivas rondanas, 7/16" para la parte superior y 3/8" para el lateral.

3

6

7

Lado Piloto

Lado Piloto Lado Piloto

Lado Piloto

Lado Piloto 4

4.- Fijelo al chasis usando la tuerca existente y un Tornillo Hex de 6mm X
25mm. 

5

5.- Inserte un Tornillo Especial de 3/8" X 1 1/4" con Varilla en el barreno
medio del Herraje Principal “A” y la lámina del vehiculo.

8.- Para volver acomodar la tolva plástica a su lugar deberá hacer un corte
para poder librar el Herraje instalado. 

8 Lado Piloto

HERRAJE
PRINCIPAL “A”

TORNILLO HEX.
DE 6mm X 25mm

TORNILLO ESP.
DE 3/8" X 1 1/4"

HERRAJE
AUXILIAR “B”

CORTE

TORNILLO ESP.
“T” DE 7/16" X 1 1/2"

BARRENO
EXISTENTE

Ruta - E:\00INSTRUCTIVOS\BURRERAS\SUPER BRONCO\VOLKSWAGEN\KH-BSW-P-SV16 

• Volkswagen Saveiro
2016 - 2022

(KH-BSW-P-SV16) • (BSW-P-SV16)

Burrera Super Bronco 

Queda prohibida la reproducción total ó parcial de este documento por cualquier medio, sea digital ó impreso sin la autorización explicita y por escrito de El Bronco Autopartes ®

INSTRUCTIVO  DE 
INSTALACIÓN Aplica Para :

BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

Fecha: 27 de Octubre de 2023Revisión: 2Código: DD4-013



3   /4

Lea y comprenda correctamente las instrucciones de la guía y enseguida proceda con la instalación del accesorio

Ruta - E:\00INSTRUCTIVOS\BURRERAS\SUPER BRONCO\VOLKSWAGEN\KH-BSW-P-SV16 

• Volkswagen Saveiro
2016 - 2022

(KH-BSW-P-SV16) • (BSW-P-SV16)

Burrera Super Bronco 

9.- Ahora abra el cofre del auto y retire la parrila frontal quitando
primeramente los tornillos superiores que la sujetan.

9 Lado PilotoLado Piloto 10

10.- Con cuidado de no romperlas desancle todas las grapas que la sujetan
para poder retirarla totalmente del frente del vehiculo.

11.- Una vez descubierto los travesaños verticales de lámina inserte un
Tornillo Especial de 5/16" X 1" con Varilla de lado Piloto de atrás hacia
delante.

11 Lado PilotoLado Piloto 12

12.- Presente el Herraje Auxiliar “C” (Lado Piloto) y fijelo al travesaño
con el tornillo insertado.

13.- De lado Copiloto debera insertar de igual manera un Tornillo Hex. de
1/4" X 1" entre el radiador y la lámina.

15.- Para poder poner nuevamente la parrila frontal del auto deberá hacer dos cortes haciendo un hueco de cada lado para poder atravesar los Herrajes
Auxiliares. Mida las distancias para hacer el corte lo más preciso posible a su parrilla. Una vez hechos los cortes será necesario retirar los Herrajes para
volver a instalarlos junto con la parrilla.

13

15 Lado Piloto

Lado Copiloto 14

14.- Igualmente presente el Herraje Auxiliar “C” (Lado Copiloto) y fijelo
al travesaño con el tornillo insertado.

Lado Copiloto

Lado Copiloto

CORTE

TORNILLOS
EXISTENTES

TORNILLO ESP.
DE 5/16" X 1"

HERRAJE
AUXILIAR “C”

GRAPAS
EXISTENTES

TORNILLO HEX.
DE 1/4" X 1"

HERRAJE
AUXILIAR “C”

Queda prohibida la reproducción total ó parcial de este documento por cualquier medio, sea digital ó impreso sin la autorización explicita y por escrito de El Bronco Autopartes ®

INSTRUCTIVO  DE 
INSTALACIÓN Aplica Para :

BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

Fecha: 27 de Octubre de 2023Revisión: 2Código: DD4-013



4   /4

RECOMENDACIONES DE USO: 
• Nivele y centre la Burrera Super Bronco y apriete hasta el final todos los tornillos para  lograr una correcta instalación e instale las cubiertas de plástico y grapas que 
  retiro con anterioridad ( si fuera el caso ).
• Limpie el Accesorio con frecuencia para evitar corrosiones sin utilizar solventes y/o productos abrasivos ya que podría perjudicar el acabado.
• Este producto es un accesorio de lujo y no está diseñado como parachoques, por lo tanto se sugiere no utilizarse para otras funciones ajenas a la estipulada.

Ruta - E:\00INSTRUCTIVOS\BURRERAS\SUPER BRONCO\VOLKSWAGEN\KH-BSW-P-SV16 

• Volkswagen Saveiro
2016 - 2022

(KH-BSW-P-SV16) • (BSW-P-SV16)

Burrera Super Bronco 

16.- Finalmente puestos los Herrajes monte la Burrera a estos usando los
Tornillos Hex. de 7/16" X 1 1/4" para la parte inferior y los Tornillos Cab.
Botón Allen de 3/8" X 1 1/4" para los herrajes superiores.

16 Lado Piloto

TORNILLOS
HEX. DE 

7/16" X 1 1/4"

TORNILLO
ALLEN DE 

3/8" X 1 1/4"

Lea y comprenda correctamente las instrucciones de la guía y enseguida proceda con la instalación del accesorio
Queda prohibida la reproducción total ó parcial de este documento por cualquier medio, sea digital ó impreso sin la autorización explicita y por escrito de El Bronco Autopartes ®

INSTRUCTIVO  DE 
INSTALACIÓN Aplica Para :

BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

Fecha: 27 de Octubre de 2023Revisión: 2Código: DD4-013


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

